
PATVIRTINTA  

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos  

2020-12-17 sprendimu Nr. T-383 

 

RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

Vadovaudamasi LR vietos savivaldos įstatymu, Radviliškio rajono savivaldybės taryba 

teikia 2020 metų veiklos ataskaitą. 

 

Savivaldybės taryba (2019–2023 m. kadencija) 

 

 

 

Savivaldybės tarybos sudėtis 2019-2023 kadencija: 

1.  Antanas Čepononis, Radviliškio rajono savivaldybės 

meras (LR Seimo narys nuo 2020-11-13) 

 

2.  Arvydas Budrikas  

3.  Kęstutis Dainius 

4.  Skaidra Dišlė 

5.  Andrius Grabauskas  

6.  Tomas Januševičius  

7.  Paulius Kablys  

8.  Justinas Kvėglys 

9.  Sigitas Nakutis  

10.  Irena Palionienė  

11.  Eugenijus Pranevičius  

12.  Gabrielius Verdingas,  

13.  Vytautas Krikščiūnas  

 

14.  Mindaugas Pauliukas  

15.  Jonas Povilaitis  

16.  Kęstutis Dambrauskas 



17.  Eglė Ivanauskytė   

18.  Vida Janulaitienė  

19.  Saulius Luščikas  

20.  Kazimieras Račkauskis  

21.  Jonas Pravilonis  

22.  Zita Žvikienė  

 
23.  Jurgis Baublys  

24.  Gediminas Lipnevičius 

 25.  Vilma Aleknienė 

 

2019–2023 m. kadencijos Radviliškio rajono savivaldybės tarybos narių pasiskirstymas pagal 

partijas 

 

 
2019 m. balandžio 25 d. 

buvo sušauktas pirmas naujos 2019–

2023 m. kadencijos tarybos posėdis. 

Posėdyje prisiekė 24 tarybos nariai 

ir tarybos narys-meras. Tarybos 

posėdyje buvo patvirtintas 

Radviliškio rajono savivaldybės 

mero pavaduotojas Mindaugas 

Pauliukas (2019-04-25 sprendimu 

Nr. T-2) ir Radviliškio rajono 

savivaldybės administracijos 

direktorė Jolanta Margaitienė (2019-

04-25 sprendimu Nr. T-3).  

  

10 

5 

2 

2 

3 

1 
2 

Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys
demokratai

Lietuvos socialdemokratų partija

Darbo partija

Lietuvos liberalų partija

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga



2019-12-31 Radviliškio rajono savivaldybės taryboje įregistruotos frakcijos 

 

Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų frakcija: Antanas Čepononis, 

Radviliškio rajono savivaldybės meras, Kęstutis Dainius, Skaidra Dišlė, Andrius Grabauskas, 

Arvydas Budrikas, Irena Palionienė, Eugenijus Pranevičius, Tomas Januševičius, Gabrielius 

Verdingas, Paulius Kablys, Sigitas Nakutis, Justinas Kvėglys.  

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcija: Mindaugas Pauliukas, Jonas Povilaitis, 

Kęstutis Dambrauskas, Vytautas Krikščiūnas.  

Pirmame tarybos posėdyje buvo pateikti TS-LKD bei Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 

sąjungos susitarimas tarp TS-LKD ir Lietuvos Valstiečių ir žaliųjų sąjungos dėl valdančiosios 

koalicijos sudarymo. 

Darbo partijos socialdemokratų partijos frakcija: Jurgis Baublys, Zita Žvikienė, Saulius 

Luščikas. 

Lietuvos socialdemokratų partijos frakcija: Kazimieras Račkauskis, Eglė Ivanauskytė, 

Vida Janulaitienė, Jonas Pravilonis. 

Tarybai pateiktas Darbo partijos ir Lietuvos socialdemokratų pareiškimas dėl paskelbimo 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos mažumos (opozicijos). 

Visuomeninio komiteto „Už geresnį gyvenimą visiems“ atstovai Gediminas Lipnevičius ir 

Vilma Aleknienė pateikė pareiškimą, kad Komitetas įkūrė mažumos (opozicinę) grupę 2019–2023 

metų Radviliškio rajono savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui. 

 

II SKYRIUS 

VEIKLA TARYBOS POSĖDŽIUOSE 

 

Savivaldybės taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai Savivaldybės tarybos 

posėdžiuose. Informacija apie savivaldybės tarybos posėdžius ir juose svarstomus klausimus 

skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje (www.radviliskis.lt) ne vėliau kaip likus trims darbo 

dienoms iki Savivaldybės tarybos posėdžio. Posėdžio darbotvarkės skelbiamos internete ir rajono 

spaudoje.  

Pasikeitus Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymui, Savivaldybės tarybos priimti 

norminiai teisės aktai registruojami ir skelbiami Teisės aktų registre. Nuo 2018 m. spalio mėn. 

Savivaldybės tarybos sprendimai pasirašomi elektroniniu parašu. 

2020 m. iki gruodžio 1 d. įvyko 12 Radviliškio rajono savivaldybės tarybos posėdžių (iš jų 3 

– neeiliniai), pateikti 228 sprendimų projektai, iš kurių patvirtinta 220 sprendimų.  

 

 



 

Daugiausia diskusijų sukėlę ir svarstymų pareikalavę Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 

sprendimai 2020 metais: 

- dėl Radviliškio rajono savivaldybės 2020 m. biudžeto tvirtinimo. 

- dėl Radviliškio rajono vietinės reikšmės kelių remonto finansavimo; 

- dėl Radviliškio rajono savivaldybės 2020 m. biudžeto tvirtinimo bei tikslinimo; 

- dėl žemės mokesčio (pagal pateiktus piliečių prašymus). 

- dėl VšĮ Radviliškio ligoninės struktūros patvirtinimo; 

- dėl  uždarosios akcinės bendrovės „Radviliškio vanduo“ veiklos plano 2020-2022 m. 

patvirtinimo; 

- Dėl Radviliškio rajono savivaldybės centralizuotai tiekiamo geriamojo vandens ir 

nuotekų tvarkymo tinklų plėtros preliminarios programos tvirtinimo; 

- dėl Pakalniškių pagrindinės mokyklos reorganizavimo; 

- dėl įpareigojimų Radviliškio rajono švietimo įstaigų vadovams (dėl mokinių 

maitinimo); 

- Dėl paramos vietos verslui (parama, susijusi su COVID-19 sukelta pandemija); 

- Dėl Radviliškio rajono turizmo programos; 

- Dėl leidimo Radviliškio ligoninei pirkti ilgalaikį turtą; 

- Dėl lėšų skyrimo kandidatams, studijuojantiems ISM vadybos ir ekonomikos 

universiteto studijų programoje „Švietimo lyderystė“ II etape. 
  

6 
5 

2 

2
6 7

2 

2
1 

1
0 

1
5 

4
1 

6 
9 

3 1 

Radviliškio rajono savivaldybės administracijos skyriai 
 Architektūros ir urbanistikos skyrius

Bendrųjų reikalų skyrius

Civilinės metrikacijos, informacinių
technologijų ir komunikacijos skyrius

Finansų skyrius

Investicijų ir turto valdymo skyrius

Jurinio ir viešųjų pirkimų skyrius

Statybos ir viešosios tvarkos skyrius

Socialinės paramos skyrius

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius

Žemės ūkio skyrius

Savivaldybės gydytojas

Jaunimo reikalų koordinatorius

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba

https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1458261&p_org=339&p_fix=y&p_gov=nhttps://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.rezult_l?p_nr=
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1458261&p_org=339&p_fix=y&p_gov=nhttps://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.rezult_l?p_nr=
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1458260&p_org=339&p_fix=y&p_gov=nhttps://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.rezult_l?p_nr=
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1458260&p_org=339&p_fix=y&p_gov=nhttps://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.rezult_l?p_nr=
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1506519&p_org=339&p_fix=y&p_gov=n
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1506519&p_org=339&p_fix=y&p_gov=n


 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2019–2023 kadencijų narių lankomumas tarybos 

posėdžiuose 2020 metais 

 

2019–2023 kadencija 

Vardas, pavardė 

2020 m. iki gruodžio 1 d. 

įvyko 12 Radviliškio 

rajono savivaldybės 

posėdžių 

Vilma Aleknienė  Dalyvavo 12 posėdžių 

Jurgis Baublys  Dalyvavo 9 posėdžiuose 

Arvydas Budrikas  Dalyvavo 11 posėdžių 

Antanas Čepononis  Dalyvavo 10 posėdžių 

Kęstutis Dainius  Dalyvavo 9 posėdžiuose 
Kęstutis Dambrauskas  Dalyvavo 12 posėdžių 

Skaidra Dišlė  Dalyvavo 12 posėdžių 

Andrius Grabauskas  Dalyvavo 12 posėdžių 

Eglė Ivanauskytė Dalyvavo 9 posėdžiuose 

Vida Janulaitienė  Dalyvavo 10 posėdžių 

Tomas Januševičius  Dalyvavo 11 posėdžių 

Paulius Kablys  Dalyvavo 12 posėdžių 

Vytautas Krikščiūnas  Dalyvavo 12 posėdžių 

Justinas Kvėglys  Dalyvavo 11 posėdžių 

Gediminas Lipnevičius  Dalyvavo 12 posėdžių 

Saulius Luščikas  Dalyvavo 11 posėdžių 

Sigitas Nakutis  Dalyvavo 12 posėdžių 

Irena Palionienė Dalyvavo 11 posėdžių 

Mindaugas Pauliukas  Dalyvavo 11 posėdžių 

Jonas Povilaitis  Dalyvavo 11 posėdžių 

Eugenijus Pranevičius  Dalyvavo 12 posėdžių 

Jonas Pravilonis  Dalyvavo 10 posėdžių 

Kazimieras Račkauskis  Dalyvavo 10 posėdžių 

Gabrielius Verdingas  Dalyvavo 12 posėdžių 

Zita Žvikienė  Dalyvavo 12 posėdžių 

 



 

  

12 9 
11 

10 
9 

12 

12 

12 

9 

10 

11 

12 
12 11 

12 

11 

12 

11 

11 

11 

12 

10 
11 

12 12 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos narių lankomumas 
tarybos posėdžiuose 

 
Vilma Aleknienė

Jurgis Baublys

Arvydas Budrikas

Antanas Čepononis

Kęstutis Dainius

Kęstutis Dambrauskas

Skaidra Dišlė

Andrius Grabauskas

Eglė Ivanauskytė

Vida Janulaitienė

Tomas Januševičius

Paulius Kablys

Vytautas Krikščiūnas

Justinas Kvėglys

Gediminas Lipnevičius

Saulius Luščikas

Sigitas Nakutis

Irena Palionienė

Mindaugas Pauliukas

Jonas Povilaitis

Eugenijus Pranevičius

Jonas Pravilonis

Kazimieras Račkauskis

Gabrielius Verdingas

Zita Žvikienė



III SKYRIUS 

KOMITETŲ VEIKLA 

 

Savivaldybės tarybos komitetų posėdžių darbotvarkės likus ne mažiau kaip prieš dvi darbo 

dienas iki komitetų posėdžio skelbiamos Savivaldybės interneto svetainėje (www.radviliskis.lt). 

 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos komitetai 2019–2023 m. kadenciją: 

Biudžeto, ekonomikos ir ūkio reikalų komitetas. Pirmininkas – Kęstutis Dainius, 

pirmininko pavaduotojas –Jonas Povilaitis, nariai: Skaidra Dišlė, Arvydas Budrikas, Kazimieras 

Račkauskis. 

Investicijų ir kaimo reikalų komitetas. Pirmininkas – Vytautas Krikščiūnas, pirmininko 

pavaduotojas – Andrius Grabauskas, nariai: Sigitas Nakutis, Gediminas Lipnevičius, Jurgis 

Baublys, Saulius Luščikas, Gabrielius Verdingas. 

Socialinių reikalų, sveikatos ir teisėtvarkos komitetas. Pirmininkas – Eugenijus 

Pranevičius, pirmininko pavaduotojas – Mindaugas Pauliukas, nariai: Tomas Januševičius, Irena 

Palionienė, Zita Žvikienė, Vilma Aleknienė, Vida Janulaitienė. 

Kultūros, švietimo ir sporto komitetas. Pirmininkas – Justinas Kvėglys, pirmininko 

pavaduotojas– Kęstutis Dambrauskas, nariai: Paulius Kablys, Jonas Pravilonis, Eglė Ivanauskytė. 

Kontrolės komitetas. Pirmininkas – Kazimieras Račkauskis, pirmininko pavaduotojas – 

Kęstutis Dambrauskas, nariai: Eugenijus Pranevičius, Zita Žvikienė. 

 2020 m. iki gruodžio 1 d. buvo suorganizuotas 21 Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 

komiteto posėdis: 

Komitetai Pirmininkas Posėdžių skaičius 

Eilinių Išvažiuojamųjų Iš viso 

Biudžeto, ekonomikos ir ūkio reikalų Kęstutis Dainius 5 0 5 

Investicijų ir kaimo reikalų Vytautas 

Krikščiūnas 

4 0 4 

Sveikatos, socialinių reikalų ir 

teisėtvarkos 

Eugenijus 

Pranevičius  

4 0 4 

Švietimo, kultūros ir sporto Justinas Kvėglys 5 0 5 

Kontrolės Kazimieras 

Račkauskis 

3 0 3 

Iš viso 21 0 21 

 Komitetų posėdžiuose svarstyti ne tik Radviliškio rajono savivaldybės tarybos sprendimų 

projektai, bet ir kiti aktualūs rajono gyventojams klausimai:  

- Investicijų ir kaimo reikalų komitetas 2020 m. nesuorganizavo nei vieno išvažiuojamojo 

Komiteto posėdžio. Eiliniuose komiteto posėdžiuose buvo svarstomi Radviliškio rajono 

savivaldybės tarybai pateikti klausimai.  

- Socialinių reikalų, sveikatos ir teisėtvarkos komitetas 2020 m. nesuorganizavo nei 

vieno išvažiuojamojo Komiteto posėdžio. Eiliniuose komiteto posėdžiuose buvo svarstomi 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybai pateikti klausimai. 

- Biudžeto, ekonomikos ir ūkio reikalų komitetas 2020 m. nesuorganizavo nei vieno 

išvažiuojamojo Komiteto posėdžio. Eiliniuose komiteto posėdžiuose buvo svarstomi Radviliškio 

rajono savivaldybės tarybai pateikti klausimai. 

- Kultūros, švietimo ir sporto komitetas 2020 m. suorganizavo du neeilinius Komiteto 

posėdžius. Viename posėdyje buvo svarstomas prašymas, kuriuo buvo prašoma Radviliškio mieste 

įamžinti Vytauto Pakarsko vardą (pavadinti jo vardu gatvę). Komitetas, susipažinęs su pateikta 

medžiaga, nusprendė teikti rekomendaciją Radviliškio rajono savivaldybės administracijai, kad būtų 

sprendžiamas klausimas dėl atminimo stendo Vytautui Pakarskui įsteigimo Radviliškio Lizdeikos 

gimnazijoje ar prie jos (nes komiteto metu išaiškėjo, kad Vytautas Pakarskas mokėsi Radviliškio 

vidurinėje mokykloje, dabartinėje Lizdeikos gimnazijoje). Taip pat komitetas svarstė klausimus, 

susijusius su mokinių maitinimu Radviliškio rajono švietimo įstaigose, sporto šakų finansavimu ir 

http://www.radviliskis.lt/


kitus klausimus, susijusius su švietimu bei kultūra. Eiliniuose komiteto posėdžiuose buvo svarstomi 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybai pateikti klausimai. 

 

Kontrolės komiteto (pirmininkas Kazimieras Račkauskis) 2020 metų veikla 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 14 straipsnio 4 dalies 8 

punktu, Radviliškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Radviliškio rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. T-110 „Dėl Radviliškio rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento naujos redakcijos tvirtinimo“, 149.7 papunkčiu, 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komitetas (toliau – ir Kontrolės komitetas) dirba 

pagal patvirtintą Radviliškio rajono savivaldybės tarybos (toliau – ir Savivaldybės taryba) veiklos 

programą ir už savo veiklą atsiskaito Savivaldybės tarybai. 

Kontrolės komitetas 2020 metais dirbo pagal Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 

Kontrolės komiteto 2020 metų veiklos programas, patvirtintas Radviliškio rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m. sausio 23 d. sprendimu Nr. T-135 „Dėl Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 

kontrolės komiteto 2019 metų veiklos ataskaitos ir 2020 m. veiklos programos  patvirtinimo“. 

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko trys Kontrolės komiteto posėdžiai: 

1. 2020 m. sausio 16 d. Radviliškio rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 

posėdyje buvo nagrinėjami du klausimai:  

1.1.  Dėl mokinių maitinimo. Klausimo nagrinėjime nutarta daryti pertrauką, Radviliškio 

rajono savivaldybės administracijos paprašyti papildomos informacijos; 

1.2.  Dėl Radviliškio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2020 m. veiklos 

planui vykdyti reikalingų asignavimų vertinimo. Pritarta.  

2.  2020 m. birželio 2 d. Radviliškio rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 

posėdyje buvo nagrinėjami trys klausimai: 

2.1.  Dėl piliečio skundo. Išnagrinėjus skundą, nutarta išsiųsti atsakymą pareiškėjui. 

2.2.  Dėl „Radviliškio kraštas“ paklausimo. Posėdžio metu atsakyta į paklausimą.  

2.3.  Dėl mokinių maitinimo. Nutarta kreiptis į Specialiųjų tyrimų tarnybą, kreipimosi 

kopiją pateikti ir Generaliniam prokurorui, kad būtų įvertintos visos su mokinių maitinimu 

susijusios aplinkybės.  

3. 2020 m. lapkričio 11 d. vyko trečiasis 2020 m. Radviliškio rajono savivaldybės 

tarybos Kontrolės komiteto posėdis. Posėdis vyko nuotoliniu būdu. Buvo nagrinėjami du klausimai: 

3.1.  Dėl Radviliškio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2021 metų veiklos 

plano projekto. Komitetas planui pritarė.  

3.2.  Dėl Radviliškio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2021 metų veiklos 

planui vykdyti reikalingų asignavimų. Pritarta.   

 

 

IV DALIS 

LR VYRIAUSYBĖS ATSTOVO REIKALAVIMAI IR TEIKIMAI 

 

Radviliškio rajono savivaldybei pateikti LR Vyriausybės atstovo reikalavimai: 

 2020 m. vasario 14 d. reikalavimas Nr. TR5-16 Radviliškio rajono savivaldybės tarybai. 

 2020 m. vasario 13 d. reikalavimas Nr. TR5-15 Radviliškio rajono savivaldybės tarybai. 

 2020 m. vasario 13 d. reikalavimas Nr. TR5-13 Radviliškio rajono savivaldybės 

tarybai . 

 

Radviliškio rajono savivaldybei pateikti LR Vyriausybės atstovo teikimai: 

 2020 m balandžio 23 d. teikimas Nr. TR5-32 Radviliškio rajono savivaldybės 

administracijos direktorei. 

 2020 m. balandžio 16 d. teikimas Nr. TR5-31 Radviliškio rajono savivaldybės tarybai. 

 2020 m. vasario 14 d. teikimas Nr. TR5-17 Radviliškio rajono savivaldybės tarybai. 

https://vaistaiga.lrv.lt/uploads/vaistaiga/documents/files/TR-16%20Radvili%C5%A1kis%20%C5%BDeldini%C5%B3%20b%C5%ABkl%C4%97s%20steb%C4%97senos%20planas.pdf
https://vaistaiga.lrv.lt/uploads/vaistaiga/documents/files/TR-15%20Radvili%C5%A1kis%20Aplinkos%20monitoringo%20programa.pdf
https://vaistaiga.lrv.lt/uploads/vaistaiga/documents/files/TR-13%20Radvili%C5%A1kis%20%C5%BDeldyn%C5%B3%20prioritetai%20ir%20priemon%C4%97s%20Strateginis%20veiklos%20planas.pdf
https://vaistaiga.lrv.lt/uploads/vaistaiga/documents/files/TR-13%20Radvili%C5%A1kis%20%C5%BDeldyn%C5%B3%20prioritetai%20ir%20priemon%C4%97s%20Strateginis%20veiklos%20planas.pdf
https://vaistaiga.lrv.lt/uploads/vaistaiga/documents/files/TR5-32%20Radvili%C5%A1kis%20%C5%BDeldyn%C5%B3%20komisijos%20sud%C4%97tis%20ir%20nuostatai.pdf
https://vaistaiga.lrv.lt/uploads/vaistaiga/documents/files/TR5-32%20Radvili%C5%A1kis%20%C5%BDeldyn%C5%B3%20komisijos%20sud%C4%97tis%20ir%20nuostatai.pdf
https://vaistaiga.lrv.lt/uploads/vaistaiga/documents/files/TR5-31.pdf
https://vaistaiga.lrv.lt/uploads/vaistaiga/documents/files/TR-17%20Radvili%C5%A1kis%20%C5%BDeldyn%C5%B3%20ir%20%C5%BEeldini%C5%B3%20apsaugos%20taisykl%C4%97s.pdf


 2020 m. vasario 13 d. teikimas Nr. TR5-14 Radviliškio rajono savivaldybės 

administracijos direktorei. 

 2020 m. vasario 11 d. teikimas Nr. TR5-12 Radviliškio rajono savivaldybės 

administracijos direktorei. 

 2020 m. sausio 10 d. teikimas Nr. TR5-1 Radviliškio rajono savivaldybės tarybai 

 

V DALIS 

KOMISIJŲ VEIKLA 

 

Etikos komisija 

Radviliškio rajono savivaldybės taryba 2019-08-29 sprendimu Nr. T-96 „Dėl Radviliškio 

rajono savivaldybės etikos komisijos sudarymo ir komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“  

patvirtinti Etikos komisijos veiklos nuostatai ir sudėtis. Etikos komisiją sudaro pirmininkas Kęstutis 

Dambrauskas, pavaduotojas Jonas Pravilonis, nariai Jurgis Baublys, Paulius Kablys, Birutė 

Mickaitienė, Romas Kalvaitis, Vijolė Česienė. 

2020 metais įvyko penki Etikos komisijos posėdžiai. Priimti aštuoni sprendimai. Etikos 

komisija dėl šešių rajono savivaldybės tarybos narių elgesio bei veiklos gavo piliečių prašymus arba 

VTEK pavedimus svarstyti dėl galimo LR viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymo ar LR valstybės politikų elgesio kodekso pažeidimo. Dėl tarybos nario Gedimino 

Lipnevičiaus buvo gauti trys skundai, dėl Vilmos Aleknienės, Vidos Janulaitienės, Irenos 

Palionienės, Tomo Januševičiaus, Kazimiero Račkausko po – vieną skundą arba pavedimą ištirti 

pažeidimus.  

2019 m. Etikos komisija gavo iš Radviliškio rajono savivaldybės Socialinių reikalų, 

sveikatos ir teisėtvarkos komiteto pavedimą spręsti dėl tarybos nario G. Lipnevičiaus galimo 

Lietuvos Respublikos Valstybės politiko elgesio kodekso nuostatų pažeidimo. Sprendimas buvo 

priimtas 2020 m. Etikos komisija pripažino, kad tarybos narys Gediminas Lipnevičius pažeidė 

Valstybės politikų elgesio kodekso 4 straipsnio 1 bei 5 punktuose įtvirtintus principus.  

2020 m. gruodžio mėn. buvo gauti trys VTEK raštai su pavedimu ištirti šešių Radviliškio 

rajono savivaldybės tarybos narių galimą LR viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymo pažeidimą. Etikos komisija pripažino, kad trys Savivaldybės tarybos nariai 

pažeidė LR viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatas, o trys 

Savivaldybės tarybos nariai nepažeidė. 

Komisija pastebi, kad pagrindinis ir besikartojantis LR viešųjų ir privačių interesų 

derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo pažeidimas – laiku nepatikslintos ar nepapildomos 

privačių interesų deklaracijos, taip pat dažniausiai skundžiamasi dėl Savivaldybės tarybos narių 

elgesio piliečių atžvilgiu (LR valstybės politikų elgesio kodekso principų galimi pažeidimai). 

Minėtus skundus buvo sudėtingiausia nagrinėti, nes atitinkamai LR Valstybės politikų elgesio 

kodekso 7 straipsnio 1 dalis sako, kad Valstybės politiko elgesio tyrimas komisijoje gali būti 

pradėtas, kai yra bent vienas iš šių pagrindų: skundas arba visuomenės informavimo priemonių 

pranešimas. Komisija dėl dalies skundų nepradėjo tyrimo, matydama, kad tai nėra kodekso 

pažeidimas. Teisminė praktika rodo, kad kiekvieną skundą reikia tirti.  

Komisija stengėsi kiekvieną klausimą ištirti objektyviai, nors ir komisijos narių nuomonės 

išsiskirdavo.  

Komisija savo 2020 m. veiklos ataskaitai pritarė. 

 

Peticijų komisija 

2020 m. neįvyko nei vienas Radviliškio rajono savivaldybės tarybos Peticijų komisijos 

posėdis, kadangi nebuvo gautas nei vienas skundas. 

 

Radviliškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisija 

Radviliškio rajono savivaldybės taryba 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T-55 „Dėl 

Radviliškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo ir komisijos veiklos nuostatų 

https://vaistaiga.lrv.lt/uploads/vaistaiga/documents/files/TR-14%20Radvili%C5%A1kis%20%C5%BDem%C4%97s%20skyriaus%20nuostatai%20(002).pdf
https://vaistaiga.lrv.lt/uploads/vaistaiga/documents/files/TR-14%20Radvili%C5%A1kis%20%C5%BDem%C4%97s%20skyriaus%20nuostatai%20(002).pdf
https://vaistaiga.lrv.lt/uploads/vaistaiga/documents/files/TR5-12%20Radvili%C5%A1kis%20%C5%BDeldyn%C5%B3%20komisijos%20nuostatai.pdf
https://vaistaiga.lrv.lt/uploads/vaistaiga/documents/files/TR5-12%20Radvili%C5%A1kis%20%C5%BDeldyn%C5%B3%20komisijos%20nuostatai.pdf
https://vaistaiga.lrv.lt/uploads/vaistaiga/documents/files/Teikimas%20d%C4%97l%20Radvili%C5%A1kio%20reglamento%2001-10.pdf


patvirtinimo“ sudarė Radviliškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisiją bei patvirtino 

komisijos veiklos nuostatus. Komisiją sudaro 5 nariai: pirmininkas – Saulius Luščikas, Radviliškio 

rajono savivaldybės tarybos narys; pirmininko pavaduotojas – Arnoldas Matuzevičius, Radviliškio 

rajono savivaldybės administracijos Juridinio skyriaus vedėjas; nariai Eglė Ivanauskytė, Radviliškio 

rajono savivaldybės tarybos narė; Jolitas Onaitis, Kudirkos seniūnaitijos seniūnaitis; Romas 

Kalvaitis, Baisogalos bendruomenės atstovas. 

Radviliškio rajono savivaldybės administracijos direktorius 2019 m. liepos 2 d. įsakymu 

Nr. A-706-(8.2) „Dėl Radviliškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos atsakingojo 

sekretoriaus skyrimo“ Komisijos atsakingąja sekretore paskirta Savivaldybės administracijos 

Juridinio ir viešųjų pirkimų skyriaus sekretorė Romualda Baginienė. 

2020 metais buvo sušaukti trys Komisijos posėdžiai. 

2020 m. vasario 5 d. Komisijos posėdyje svarstė šiuos klausimus: 

1.  Radviliškio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos komisijos 2019 metų veiklos 

ataskaita. 

2. Dėl piliečio skundo. 

3. Kiti klausimai. 

Komisija ataskaitai pritarė vienbalsiai. Antru klausimu buvo svarstomas piliečio skundas, 

kuriuo buvo prašoma ištirti, ar Šaukoto seniūnijos seniūnas Vidmantas Tamošiūnas, naudodamasis 

tarnybiniu automobiliu ne tarnybos reikmėms, laikydamas jį ne tam nustatytoje vietoje, pažeidė LR 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 3 str. 1 d. 3 ir 6 punktus. Kadangi tokį pat skundą 

gavo ir Radviliškio rajono savivaldybės administracija iš VTEK, Savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2018-12-27 įsakymu Nr. A-1355-(8.2) pavesta komisijai atlikti tyrimą. Komisija, 

atlikusi tyrimą, pripažino, kad Šaukoto seniūnijos seniūnas Vidmantas Tamošiūnas, naudodamasis 

tarnybiniu automobiliu ne tarnybos reikmėms, laikydamas jį ne tam nustatytoje vietoje, pažeidė LR 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 3 str. 1 d. 3 ir 6 punktus. Kadangi tyrimas yra atliktas 

ir seniūnijos seniūnas pripažintas pažeidęs įstatymą, komisija pasiūlė šio skundo nebenagrinėti. 

2020 m. gegužės 15 d. buvo sušauktas antrasis posėdis, kuriame buvo nagrinėjamas gautas 

Savivaldybės tarybos nario Gedimino Lipnevičiaus skundas, kuriuo buvo prašoma komisijos 

išsiaiškinti ir atsakyti  į šešis pateiktus Savivaldybės  tarybos nario klausimus apie asmens apsaugos 

priemones, skirtas COVID-19 prevencijai:  

1. Dėl kokių priežasčių ir kieno nurodymu Tarybos nariams nepateikta iki šiol išsami 

informacija apie prekių ir paslaugų pirkimus?  

2. Ar įsigytos prekės, paslaugos atitinka rinkos kainą? Jei neatitinka nurodyti kiek 

procentaliai prekės kaina brangiau? 

3. Ar už išleistas lėšas gautos prekės, jei ne dėl kokių priežasčių, kada bus gauta? 

4. Ar visos įsigytos prekės kokybiškos su sertifikatais ir t.t. ?  

5. Ar pirkimuose nėra korupcijos? Nes galimai prekės buvo perkamos iš giminaičių, 

bendrapartiečių be konkurso? 

6. Kokiu pirkimo būdu buvo įsigytos visos šios prekės: viešųjų pirkimų, apklausos ar nei 

vienu išvardintu? Kodėl? 

Komisija, išnagrinėjusi visus klausimus, nustatė, kad visi pirkimai buvo vykdomi LR 

viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka, jokie pažeidimai nebuvo nustatyti.  Atsakymus komisija 

pateikė Savivaldybės tarybos nariui Gediminui Lipnevičiui. 

2020-06-10 įvyko trečiasis posėdis, kuriame buvo svarstomi trys vieno pareiškėjo skundai.  

Visi skundai buvo išnagrinėti ir atsakymai pateikti pareiškėjui. Šiame posėdyje taip pat 

komisija susipažino su Kovos su korupcija 2020–2021 metų programa ir šios programos 2020–2021 

metų priemonių planu, kuriai komisijos nariai vienbalsiai pritarė. 

_______________________________ 


